
COMUNE DI TESERO

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Registro deliberazioni n. 37 / 2025

OGGETTO: Autorizzazione all'associazione sportiva dilettantistica TENNIS CLUB TESERO a 

presentare richiesta di contributo per i lavori di riqualificazione zona sportiva loc. 

Aleci con realizzazione nuovo campo da padel in p.ed. 1346 C.C. Tesero.

Il giorno venti febbraio 2025, alle ore 17.10 nella sala delle sedute del Municipio, in seguito di 

regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la Giunta comunale.

Presenti i signori: 

Ceschini Elena - SINDACO

Cristel Massimo - ASSESSORE

Delladio Marisa - ASSESSORE

Zorzi Iosella - ASSESSORE

Assenti i signori:

Delladio Matteo - Vicesindaco - giustificato

Assiste e verbalizza il Segretario Comunale Signora Luchini dott.ssa Chiara.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Signora Ceschini dott.ssa Elena, nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 

suindicato.



 

 

Oggetto: Autorizzazione all’associazione sportiva dilettantistica TENNIS CLUB TESERO a 

presentare richiesta di contributo per i lavori di riqualificazione zona sportiva loc. Aleci 

con realizzazione nuovo campo da padel in p.ed. 1346 C.C. Tesero. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

 

Premesso che: 

 

L’associazione sportiva dilettantistica TENNIS CLUB TESERO è intenzionata ad adeguare 

l’impianto sportivo di proprietà comunale denominato “Zona sportiva loc. Aleci” con dei lavori di 

riqualificazione della zona e realizzazione nuovo campo da Padel. L’intervento è necessario per il 

recupero di uno spazio esistente sottoutilizzato. 

 

Per tale scopo l’associazione sportiva dilettantistica TENNIS CLUB TESERO ha incaricato un 

tecnico di sua fiducia di predisporre la proposta progettuale riguardante i lavori sopra descritti. Il 

progetto redatto in data 10.02.2025 dal geom. Lorenzo Vanzetta con studio tecnico a Ziano di Fiemme 

in via Zanon n. 33, prevede una spesa complessiva pari ad € 231.269,65 di cui € 172.050,03 per lavori 

ed € 59.219,62 per somme a disposizione. 

 

L’Amministrazione comunale, proprietaria dell’area e dell’impianto sportivo in questione, ritiene che 

gli interventi proposti, previsti nel sopraccitato elaborato progettuale, siano migliorativi ed opportuni 

e quindi da eseguire e quindi si rende disponibile a sostenere i costi non coperti dal contributo 

provinciale. 

 

Al fine del completamento dell’iter burocratico, l’associazione sportiva deve acquisire 

l’autorizzazione ad eseguire le opere da parte dell’Ente proprietario della struttura che dovrà anche 

prendere atto del vincolo di destinazione sportiva per un periodo di almeno 15 anni a decorrere dalla 

data di ultimazione lavori nonché acquisire il permesso edificatorio ai sensi delle norme in essere. 

 

Vista la legge provinciale 4/2016. 

 

Visto il vigente Statuto comunale. 

 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 44 di data 

18.10.2018.  

 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con L.R. 

3 maggio 2018 n. 2 e ss.mm.  

 

Acquisiti preventivamente, sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli previsti dalle 

disposizioni dell'art. 185 del Codice medesimo, che vengono allegati al presente provvedimento 

(parere di regolarità tecnica). 

 

Ritenuto di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 183 

comma 4 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con 

L.R. 3 maggio 2018 n. 2, per l’urgenza di provvedere agli adempimenti conseguenti.  

 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge, 

 

Tutto ciò premesso. 



 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. Di prendere atto della proposta progettuale per i lavori di “Riqualificazione zona sportiva loc. 

Aleci con realizzazione nuovo campo da padel in p.ed. 1346 C.C. Tesero”, proposta 

dall’associazione sportiva dilettantistica TENNIS CLUB TESERO, redatta dal geom. 

Lorenzo Vanzetta con studio tecnico a Ziano di Fiemme (TN) e che prevede una spesa 

complessiva di € 231.269,65 di cui € 172.050,03 per lavori ed € 59.219,62 per somme a 

disposizione ed acquisita al prot. nr. 1610. 

 

2. Di autorizzare l’associazione sportiva dilettantistica TENNIS CLUB TESERO alla 

presentazione della domanda di contributo ai sensi dell’articolo 33 della legge provinciale n. 

4/2016 e all’esecuzione dei lavori di “Riqualificazione zona sportiva loc. Aleci con 

realizzazione nuovo campo da padel in p.ed. 1346 C.C. Tesero” sull’area contraddistinta dalla 

p.ed. 1346 C.C. Tesero, di proprietà del Comune di Tesero. 

 

3. Di impegnarsi a concedere, con successivo provvedimento, all’associazione sportiva 

dilettantistica TENNIS CLUB TESERO il contributo di € 57.817,41 (corrispondente al 25% 

della spesa complessiva) necessario alla copertura dei costi eccedenti il contributo provinciale. 

 

4. Di prendere atto del vincolo quindicennale ad uso sportivo, ai sensi dell’art. 34 della legge 

provinciale n. 21 aprile 2016, n. 4 e di impegnarsi al mantenimento dello stesso a far data 

dall’ultimazione dei lavori. 

 

5. Di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione palese all’unanimità, 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 183 comma 4 del Codice degli Enti Locali 

della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2.  

 

 
Ai sensi dell'art. 4, comma 4, della L.P. 30.11.1992, n. 23, avverso il presente provvedimento è possibile presentare: 
 

- opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta comunale, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'art. 183, 

comma 5, del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018, 

n. 2; 

- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A., entro 60 giorni, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; 
 

- in alternativa alla possibilità indicata sopra, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, 

ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 
 

Gli atti delle procedure di affidamento relativi a pubblici lavori, servizi o forniture, ivi comprese le procedure di 

affidamento di incarichi di progettazione e di attività tecnico - amministrative ad esse connesse, sono impugnabili 

unicamente mediante ricorso al T.A.R. di Trento entro 30 giorni, ai sensi degli articoli 119 e 120 del D.Lgs. 02.07.2010, 

n. 104. 



Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto.

F.to dott.ssa Chiara Luchini
Il Segretario Comunale

F.to dott.ssa Elena Ceschini
Il Sindaco

ESECUTIVITA'

Il Segretario Comunale
F.to dott.ssa Chiara Luchini

Si attesta che copia della deliberazione è in pubblicazione per estratto all’albo telematico, 

giusta attestazione del Funzionario addetto, per 10 giorni consecutivi a partire dal 

21/02/2025.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 183 comma 3, L.R. 03/05/2018 n. 2)

Tesero, 21/02/2025

Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell'art. 183

della L.R. 03/05/2018 n.2.

Il Segretario Comunale
F.to dott.ssa Chiara Luchini

Ai sensi dell'art. 183, secondo comma, del Codice degli Enti Locali della Regione 

Trentino Alto - Adige, approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2, la presente deliberazione 

viene trasmessa ai capigruppo consiliari. 

INVIO AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

Il Segretario ComunaleTesero, 21/02/2025

F.to dott.ssa Chiara Luchini

Copia conforme all'originale.

dott.ssa Chiara Luchini
Il Segretario ComunaleTesero, 21/02/2025



PARERI OBBLIGATORI ESPRESSI AI SENSI DEGLI ARTICOLI 185 E 187 DEL  
CODICE DEGLI ENTI LOCALI DELLA REGIONE AUTONOMA TRENTINO ALTO 

ADIGE APPROVATO CON LEGGE REGIONALE DD. 3 MAGGIO 2018, N. 2 

**********************

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

F.to Vanzetta geom. Marco

Tesero, 20/02/2025 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Istruita ed esaminata la proposta di deliberazione in oggetto, come richiesto dagli articoli 185 

e 187 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con 

Legge regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnico-amministrativa dell’atto. 


